

## 信用保証実績（令和 6年01月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%
保証債務残高	—	—	—	112,717	1,314,807	86.3%
代位弁済	203	2,264	207.7%	1,389	14,423	148.3%
回収	—	146	85.6%	—	1,596	97.8%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	242	403.3%	55	1,991	174.8%	582	11,698	0.9%	87.1%	2	45	%	7	144	39.8%
地方銀行	160	2,962	123.0%	2,347	43,697	131.3%	17,105	268,677	20.4%	81.5%	25	316	252.9%	230	3,157	199.4%
第二地銀	281	4,309	116.6%	4,304	75,060	132.3%	31,111	425,317	32.3%	82.9%	49	581	234.0%	369	4,667	166.0%
信用金庫	814	9,339	127.6%	11,280	130,770	135.2%	55,143	529,900	40.3%	91.5%	102	1,099	186.8%	632	5,344	129.3%
信用組合	116	1,090	159.5%	1,717	17,610	153.6%	8,582	76,983	5.9%	89.4%	25	223	179.7%	147	1,086	131.0%
その他	0	0	#DIV/0	28	425	157.7%	194	2,232	0.2%	97.9%	0	0	%	4	25	234.6%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%	112,717	1,314,807	100.0%	86.3%	203	2,264	207.7%	1,389	14,423	148.3%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	104	1,625	108.0%	1,637	26,507	134.4%	9,144	126,471	9.6%	84.8%	23	225	352.5%	97	1,187	103.5%
建設業	369	4,444	115.7%	5,470	73,033	132.0%	28,356	317,249	24.1%	83.6%	58	827	356.7%	393	3,919	204.1%
卸売業	149	2,291	136.7%	1,997	33,455	129.3%	10,368	149,920	11.4%	82.1%	12	137	96.3%	100	1,132	92.3%
小売業	233	2,540	115.2%	2,930	35,343	135.9%	14,648	156,450	11.9%	87.7%	33	230	102.8%	196	2,127	174.4%
飲食業	82	862	145.0%	1,241	11,270	189.9%	9,504	81,944	6.2%	90.5%	29	262	470.7%	190	1,349	175.4%
運輸倉庫業	48	966	112.9%	929	16,720	124.5%	5,438	80,392	6.1%	87.0%	15	188	130.2%	81	1,168	82.0%
サービス業	270	3,259	145.6%	3,941	48,599	147.3%	25,196	268,581	20.4%	87.9%	19	198	125.0%	268	2,675	149.7%
不動産業	79	1,490	154.6%	1,020	16,981	111.9%	6,977	99,455	7.6%	93.7%	6	21	481.5%	26	216	389.2%
その他	42	466	162.9%	566	7,646	149.4%	3,086	34,345	2.6%	85.2%	8	176	269.9%	38	650	362.9%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%	112,717	1,314,807	100.0%	86.3%	203	2,264	207.7%	1,389	14,423	148.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	501	7,467	138.8%	7,450	115,284	136.6%	49,231	636,247	48.4%	85.4%	128	1,582	358.5%	712	8,366	152.8%
渡島総合振興局	145	1,824	117.9%	1,776	23,856	132.8%	8,418	93,549	7.1%	88.4%	7	51	43.6%	111	956	89.9%
桧山振興局	10	90	125.6%	95	800	86.1%	475	4,361	0.3%	89.2%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	49	678	108.3%	852	12,379	129.9%	4,650	55,356	4.2%	86.2%	8	102	176.9%	71	802	334.0%
空知総合振興局	58	681	115.4%	926	11,328	128.5%	5,182	51,877	3.9%	86.4%	5	30	177.9%	38	219	68.7%
上川総合振興局	184	1,984	157.7%	2,331	26,875	152.9%	11,198	112,942	8.6%	87.4%	17	213	170.8%	115	1,178	162.5%
留萌振興局	8	89	292.4%	140	2,013	131.5%	869	9,081	0.7%	86.6%	0	0	%	9	93	246.8%
宗谷総合振興局	16	130	61.6%	291	2,947	105.8%	1,224	13,853	1.1%	83.1%	2	21	19.2%	3	30	24.2%
オホーツク総合振興局	77	1,125	134.8%	1,133	14,109	123.5%	5,629	57,852	4.4%	83.1%	12	69	93.1%	46	429	90.6%
胆振総合振興局	92	1,158	85.5%	1,393	20,172	145.2%	7,269	88,811	6.8%	90.9%	3	39	51.0%	83	720	227.7%
日高振興局	17	223	97.6%	199	2,811	129.6%	1,125	12,817	1.0%	89.2%	0	0	%	11	78	388.4%
十勝総合振興局	91	859	93.6%	1,452	16,176	142.5%	9,448	87,193	6.6%	84.1%	10	86	221.6%	99	852	202.2%
釧路総合振興局	106	1,323	139.4%	1,335	15,000	119.1%	6,020	63,947	4.9%	88.9%	9	40	154.1%	80	594	168.0%
根室振興局	19	226	207.9%	324	5,015	143.9%	1,717	20,889	1.6%	86.7%	1	27	295.1%	8	62	324.8%
道外	3	85	154.5%	34	788	71.2%	262	6,032	0.5%	90.2%	1	4	%	2	34	26.6%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%	112,717	1,314,807	100.0%	86.3%	203	2,264	207.7%	1,389	14,423	148.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	501	7,411	138.5%	7,442	115,332	135.6%	49,341	641,170	48.8%	85.5%	130	1,589	360.0%	714	8,398	147.8%
函館支店	156	1,924	118.1%	1,885	24,908	130.8%	8,914	98,296	7.5%	88.7%	7	51	43.6%	112	965	88.8%
帯広支店	92	889	96.9%	1,456	16,240	142.1%	9,461	87,122	6.6%	83.9%	10	86	221.6%	99	852	202.2%
北見支店	78	1,133	126.7%	1,135	14,147	123.2%	5,628	57,729	4.4%	83.1%	12	69	93.1%	46	429	112.3%
小樽支店	49	671	111.6%	853	12,409	130.7%	4,665	55,287	4.2%	86.5%	8	102	176.9%	72	808	336.5%
旭川支店	209	2,300	150.8%	2,766	31,995	146.1%	13,297	135,773	10.3%	86.8%	19	234	100.5%	127	1,301	146.6%
釧路支店	125	1,549	146.4%	1,661	20,066	124.2%	7,757	85,287	6.5%	88.1%	10	67	190.3%	88	656	175.9%
室蘭支店	42	442	106.6%	617	8,532	152.0%	3,404	42,097	3.2%	89.5%	2	38	75.0%	33	284	253.0%
滝川支店	56	654	108.1%	937	11,431	129.0%	5,236	52,530	4.0%	86.6%	4	28	165.9%	38	217	68.1%
苫小牧支店	68	969	82.9%	979	14,492	137.3%	5,014	59,516	4.5%	91.7%	1	1	4.6%	60	512	229.0%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%	112,717	1,314,807	100.0%	86.3%	203	2,264	207.7%	1,389	14,423	148.3%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,148	15,676	131.4%	16,385	239,310	139.2%
設備資金	168	1,579	104.0%	2,510	21,804	110.1%
運転設備併用	60	688	95.6%	836	8,440	107.2%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	175	2,217	107.3%	2,246	25,960	102.4%
6ヵ月超1年以内	346	4,630	114.9%	4,342	61,711	103.4%
1年超3年以内	47	209	86.8%	720	3,369	96.0%
3年超5年以内	284	2,277	112.5%	4,327	38,679	109.2%
5年超7年以内	231	2,515	110.5%	3,626	40,518	107.2%
7年超	293	6,095	172.9%	4,470	99,316	262.8%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	519	1,722	102.0%	7,528	25,283	107.3%
5百万超10百万以下	352	3,084	114.5%	4,815	42,075	112.3%
10百万超30百万以下	420	8,633	128.6%	5,730	118,409	132.7%
30百万超50百万以下	50	2,116	106.7%	1,143	48,135	156.2%
50百万超80百万以下	35	2,387	219.3%	499	33,639	223.1%
80百万円超	0	0	#DIV/0	16	2,012	59.4%
合計	1,376	17,942	126.7%	19,731	269,553	135.1%